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Znany jest sposób suszenia bielizny w
obracających się bębnach. Bębny te na¬
pełnia się co jakiś czas bielizną, przy
czyim za każdym rajeni wprowadza się do
nich pewną określoną ilość bielizny, którą
suislzy się ii wyjmuje następnie z powrotem.
Stosowanie dotychczas w tym celu urzą-
dzłemiia składały się z bębna obrotowego,
z poidjporządkowiajnych mu przewietrzni-
ków iii z: urządzenia grzejnego, przy cizym
części te ustawione były względem siebie
tak, że powstawał prąd powietrza, krążą¬
cy w obiiegti zamkniętym przez bęben ob¬
rotowy, przęwietrznik lub przewi^trzniki
oraz urządzenie grzejne i wracający z po¬
wrotem do bębna.

Na ziagaidbieniie usuwania kurzu, który

podczas siuiszenia mógłby ewentualnie po¬
wstawać li gromadzić się wewnątrz urzą¬
dzenia, nie zwracam© większej uwagi, po¬
nieważ okresowy sposób pracy daWał
możność stałego oczysizczania wnętrza
podczas każdego napełniania bębna
przeidkriioitaani, przeznaczonymi do susze¬
nia, i podczas wyjmowania ich z bębna.

W raiziie stosowania suszarki bębnowej
pracującej w sposób ciągły, która nie ule¬
ga więc zatrzymywaniu w biegu w celu jej
napełniania i opróżniania i w której wil¬
gotne przedmioty wchodzą w sposób cią¬
gły po jednej jej sitronie, wychodzą zaś
po drugiej stronie, postępowanie takie fest
niemożliwe. Przy stosowaniu takich su¬
szarek należy szukać innej drogi, która



zapobiega, praktycznie biorąc, całkowicie
osadzaniu się kurzu oraiz samoczynnie usta¬
wa osaid kurzu, jaki ewentualniei..mógłby
jeszcze powstawać.

iSusziarka bębnowa, czyniąca zadość
tym warunkom, jest przedstawiana tytn-
łem przykładte na rysunku.

Fig. 1 przedstawia przekrój poprzecz¬
ny przez siulsizarkę, fi|g. 2 — jej' widok bocz¬
ny, fig. 3— widok z góry na suszarkę
bębnową oiraz ruch powietrza w kierunku
podłużnym bębna.

Bębein a z płaszczem, przepuszczają¬
cym powietrze, jest dsadizony olbrotowio w
osłonie c. Równolegle dio^ osi bębna uisitar
wiony jest na całej jegio długości szereg
przewfottfzników wirowych d, osadzonych
na Wspólnym napędzającym je wale tak,
iż przepędzają one masę powietrza po¬
przeczonie priziez bęben na całej jego dłu¬
gości zasysając je znowu — po przeprowa¬
dzeniu gio przez filtr i grzejnik, przy czym
konstrukcja (komórek przewtietrzników,
to znaczy układ i położenie przegródek lub
blaszanych kierownic h, wyznacza kierunek
prądu powietrza tak, że prąd ten biegnie
spiralnie w kierunku podłużnym suszarki,
jak to zaznaczono na fig. 3 linią k. Ten
ruch powietrza wspiera działanie prze¬
wietrzndlka odkurzającego, gdy jest on
umiesizGziony w znany sposób pirzy otwo¬
rze, prze!z iktóry powietrze wydostaje się
z siuszairidi, Mb też pozwala na zupełne po¬
minięcie nie przedstawionego na rysunku
przewieitrznika oczyszczającego, jeżeli
ostatni przewietrznik de jest umieszczony
pomiędzy ostatnią blachą kierunkową ht
a oitwoirem, przez który powietrze wydo¬
staje się z suszarki. *Ten przewietrznik d%
uisuwa powietrze na zewnątrz po ostatnim
skręcfe spiralnej drogi k prądlu powietrza.

Według fig. 1 obracainy bęben a .jest
umieszczony wraz z szeregiem prze-
wietrzników d oraiz grtzejnikiieni g we
wspólnej osłonie c. Położenie tych części
dobrana jest tak,' aby w obrębie obwodu

krążenia prądu powietrza, wytworzonego
przez przewietrzniki, kurz mógł osadzać
się w jednym tylkoi miejscu. Jest to mdia-
nowibie miejsce, w którym w obieg krąże¬
nia włączony jest filtr w kształcie sita e.
Pr^ewiietrzniki przepędzają powietrze
przefe; sitowy płaszcz bębna obrotowego
poprzecznie, tj. prostopadle do jego osi po¬
dłużnej w kierunku ukośnym z góry na
dół i dalej w kierunku oidwroitnym do kie¬
runku obrotu wskazówki zegara przez
filtr e i grzejnik g, jak to wskazują strzałki
na fig. 1. Po przejściu przez grzejnik g
powfetrze wchodzi do strony ssącej na¬
stępnego (tj. na fig. 3 dalej w lewo leżące¬
go) plrzewiietrznikiai d dzięki odipowiednie-
mu ustajwieniki1 kierownic h i powtarza w
ten spoteób ponownie swój; obieg w kierun¬
ku strzałek na fig. 1, przy cizym obieg ten
jest (na filg. 3) przesuniięity bardziej w le¬
wo o cały odstęp między pirzewietrznika-
mi cf. Obieg ten powtarza się na całej dłu¬
gości bębna z pralwej ku lewej stronie (na
fig. 3), tak że powstaje w ten sposób w
osłonie ć spiralna droga k powietrza.

Powlstający wewfriątriz bębna kurz jest
porywany przelz prąd powietrza i zostaje
zatrzymany przez sito e. Sko to jest wy¬
konane bądź w postaci wysuwnych na z,e-
wnątnz ram, bądź też w postaci talśmy bez
!końc&, bfełg!ńąo£j powoli 1 bez przerwy
i wydhbdlzącej na jedhej z czołowych stron
isusizatfki, gdzie kurz usiuwa się z ram lub
taśmy za pomiócą szczotek lub odsysania.

Ponad sitem e umieszczony jest grzej¬
nik g. Grlibsze1 ciząstki kurzu są zatrzy¬
mywane przez sito', tak iż nie mogą dosJtać
się do grzejnika. Z drugiej strony cząstki
bairdlzo lekkie i małe, przechodzące pilzez
sito, nie mają iriożności osiadać na rurach
grztejbikia, ponieważ powietrze uderza
o dolną stronę tych rur, tak iż wszelki
osad, który mógłby się wytworzyć na tych
rurach, musiałby znowu opaść. Przeważ¬
na część lekkiego kurzu musi przeto prze¬
chodzić wraz z powietrzem przez miry
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jrzejfniika, po czym jest wprowadzana
przez przewietiizniki z powrotem do bę¬
bna. Kurz, który mógłby znajdować się
jeszcze w powietrzu w chwili zatrzymania
przewietrzników, opada z powrotem na
taśmę sita e i zostaje przez nią również
usunięty na zewnątrz.

Jest widoczne, że grubszy kurz w prze¬
ważnej} części może osiąść na sicie e. Gdy¬
by jednak nieznaczne ilości kiurziu nagro¬
madziły silę jesziczie na dnie osłony poniżej
sita, w miejscu oznaczonym literą A, wów¬
czas mogą one być od czasu do ezaisu usu¬
wane ręcznie poprzez otwór o w ścianie
osłony c,

Zastrzeżenia patentowe,

1, Suszarka bębnowa np. do szmat lub
materiałów włókniistycili, składająca silę
z bębna, który posiada płaszcz, przepusz¬
czający powietrze, i przez który przepiro-
wadza się w sposób ciągły suszone przed¬
mioty, oraz, z osłony, otaczającej ten bę¬
ben, znamienna tym, że posiada szereg
rozmieszczonych ma całej, długości bębna
(aj przewietrzników wirowych fdj o
wspólnym wale, równoległym do osi bęb¬
na, które przedmuchują powietrze, znaj<-
dujące isiilę w osłonie (c) suszarki, na ca¬
łej długości bębna przez przepuszczający
powiletl-ze płaszcz; bębna i za&ysają je po
przeprowadzeniu go przeiz bęben po dru¬
giej stronie tego bębna również na całej

jego długości, oraz tym, że posiada szereg
kierownic fhj, współdziałających z wy¬
mienionymi przewiletrzniikamii (d) taik1 że
wewnątrz osłony (c) powietrze przepły¬
wa po spilrałneji drodze (k) (fig. 3).

2. Suszarka według zajstrz. 1, znamien¬
na tym; że na drodze powietrza, zasysane¬
go po prziejśiciu przez bęben (a), umiesz¬
czony jest rurowy grzejnik (g)f a pod nim
chwytający kurz filtr (e) w kształcie sitaf
tak że prąd powietrza, wytłoczony przez
każdy piizewietrznik fdj, po przejściu
przez bęben (a) przepływa z dołu do gó¬
ry przez to silto (e) i przez ten grzejnik
(g) i jest zaisysany przez następny pnze-
wietrznilk fdj, pirzez co powstaje wymie¬
niona (Spiralna droga (k) powiletrzia.

3. Suszarka według zastrz, 1, 2, zna¬
mienna tym, że sito (ej, zatrzymujące od¬
rywające się w bębnie (a) włókna lotne
oraiz kurz, jest wykonane jako wysuwma
na zewnątrz rama lub taśma bez końca,
biegnąca powoli i bez przerwy i wycho¬
dząca na zewnątrz suszarki,, gdzie włókna
i kurz usuwa się z ram lub taśmy za pomo¬
cą odjpowiiiednich narządów, np. szczotek,
lub przez odsysanie.
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